АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.08.2020 г. Ессентуки 63-р

Об оказании содействия избирательным комиссиям города Ессентуки в
реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов
Думы города Ессентуки шестого созыва

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края

от 10 июля 2020 г. № 346-рп «Об оказании содействия избирательным

комиссиям в Ставропольском крае в реализации их полномочий при

подготовке и проведении муниципальных выборов в 2020 году»:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по оказанию

содействия избирательным комиссиям города Ессентуки в реализации их

полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Думы города

Ессентуки шестого созыва (далее – рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемый План организационно-технических

мероприятий по  оказанию содействия избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов

Думы города Ессентуки шестого созыва (далее – План).

3. Закрепить за избирательными комиссиями ответственных лиц из

числа руководителей администрации города Ессентуки и ее функциональных

(отраслевых) органов согласно приложению к настоящему распоряжению.

4. Установить, что исполнители, предусмотренные Планом,

представляют информацию о ходе его выполнения в отдел по

организационным и кадровым вопросам в соответствии с указанными

сроками мероприятий.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением
администрации города Ессентуки

                                                                          от 04.08.2020 №  63-р___________

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям города

Ессентуки в реализации их полномочий при подготовке и проведении
выборов депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва

Некристов
Александр Юрьевич

- глава города Ессентуки, председатель
рабочей группы

Герасимов
Евгений Васильевич

- первый заместитель главы администрации
города Ессентуки, заместитель председателя

Попова Наталья
Николаевна

- управляющий делами администрации города
Ессентуки, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Банин
Антон Анатольевич

- заведующий отделом административных
органов и общественной безопасности
администрации города Ессентуки

Герасименко
Виктория Борисовна

- заведующий информационно-аналитическим
отделом администрации города Ессентуки

Горбачев
Олег Анатольевич

- начальник МКУ «Управление по делам ГО и
ЧС городского округа город-курорт
Ессентуки»

Григорова Кристина
Сергеевна

- начальник управления экономического
развития и торговли администрации города
Ессентуки

Данилов
Артем Николаевич

- начальник управления образования
администрации города Ессентуки

Демирчян
Наринэ Самсоновна

- начальник управления культуры, искусства
и молодежной политики администрации
города Ессентуки

Ельцов
Алексей Александрович

- заместитель главы администрации города
Ессентуки

Кюльбаков Николай
Сергеевич

- исполняющий обязанности начальника
управления архитектуры и
градостроительства администрации города
Ессентуки

Литвинова
Ирина Михайловна

- начальник управления труда и социальной
защиты населения администрации города
Ессентуки

Павлов
Сергей Владимирович

- заместитель главы администрации -
руководитель комитета по управлению
муниципальным имуществом города
Ессентуки

Попова
Надежда Васильевна

- заместитель главы администрации города
Ессентуки

Ушкалов
Петр Николаевич

- начальник отдела МВД РФ по городу
Ессентуки (по согласованию)

Чижик Андрей
Александрович

- начальник управления жилищно-
коммунального хояйства администрации
города Ессентуки

Шипулин
Николай Сергеевич

- заместитель главы администрации города
Ессентуки

Управляющий делами

администрации города Ессентуки       Н.Н.Попова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением
администрации города Ессентуки

                                                                        от 04.08.2020_ №  63-р___________

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по оказанию содействия
избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и
проведении выборов депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

1 2 3 4

1. Подготовка организационно-распорядительных документов

1.1 Распоряжение администрации
города Ессентуки об обеспечении
безопасности при подготовке и
проведении выборов депутатов
Думы города Ессентуки шестого
созыва (далее – выборы)

до 20.08.2020 Е.В. Герасимов

1.2 Постановление администрации
города Ессентуки о создании
резервного передвижного пункта

до 20.08.2020 Н.Н. Попова

1.3 Постановление администрации
города Ессентуки о создании
резервного помещения

до 20.08.2020 Н.Н. Попова

2. Мероприятия по оказанию содействия избирательным комиссиям

2.1 Безвозмездное предоставление
муниципальных помещений в
распоряжение участковых
избирательных комиссий для
организации избирательных
участков и проведения выборов

до 10.08.2020 А.Н. Данилов
Н.С. Демирчян
С.В. Дыгин
руководители
муниципальных
учреждений

2.2 Принятие неотложных мер по
пресечению противоправной
агитационной деятельности, в том
числе относящейся к
экстремистской, предотвращению
изготовления подложных и
незаконных агитационных
материалов и их изъятию,
установлению изготовителей и
распространителей указанных
материалов, источников их оплаты, а
также незамедлительное
информирование  территориальной
избирательной комиссии города
Ессентуки о выявленных фактах и
принятых мерах

весь период  Е.В. Герасимов
П.Н. Ушкалов
(по
согласованию)

2.3 Обеспечение избирательных
комиссий необходимой
оргтехникой, мебелью, техническим
и технологическим оборудованием,
средствами связи

За 20 дней до
начала работы
участковых
избирательны
х комиссий

ответственные
лица согласно
закреплению

2.4 Обеспечение помещений для
голосования автономным
энергоснабжением

до 01.09.2020 Е.В. Герасимов
А.А. Ельцов

2.5 Оказание содействия избирательным
комиссиям в информировании
граждан о подготовке и проведении
выборов, в том числе о
политических партиях,
выдвинувших кандидатов, о
кандидатах

весь период  В.Б.Герасименко
Ю.Ю. Корчевный
(по согласованию)
Н.С. Кюльбаков

2.6 Обеспечение:
- бесперебойного функционирования
ГАС «Выборы», оперативного
разрешения непредвиденных и
аварийных ситуаций, охраны
помещения;
- охраны общественного порядка и
общественной безопасности
помещений избирательных
комиссий, помещений для
голосования с момента получения
бюллетеней для голосования и в
день голосования, сопровождения и
охраны транспортных средств,
перевозящих избирательную
документацию

весь период Е.В. Герасимов
П.Н.Ушкалов
О.А. Горбачев

3.Организационные мероприятия

3.1 Обследование помещений,
выделенных для работы
избирательных комиссий (пожарная
безопасность, антитеррористическая
защищенность)

до 20.08.2020 Е.В. Герасимов

3.2 Обеспечение надлежащего
санитарного состояния территорий,
прилегающих к избирательным
участкам

весь период  А.А. Ельцов
А.А. Чижик

3.3 Принятие дополнительных мер,
направленных на повышение уровня
безопасности и
антитеррористической
защищенности критически важных и
потенциально опасных объектов,
объектов жизнеобеспечения и
транспортной инфраструктуры, мест
массового пребывания граждан, в
период проведения выборов

весь период Е.В. Герасимов
П.Н. Ушкалов

3.4 Организация работы торговых точек
(павильонов) на избирательных
участках

в период
голосования

Н.С. Шипулин

3.5 Координация деятельности
творческих коллективов и
организация культурно-массовых
мероприятий на избирательных
участках

в период
голосования

Н.В. Попова

3.6 Оказание содействия в организации
голосования лиц с ограниченными
возможностями

в период
голосования

Н.В.Попова
И.М. Литвинова
А.А. Чижик

3.7 Обеспечение оптимального
функционирования общественного
транспорта в целях прибытия
граждан на участки для голосования

в период
голосования

А.А. Ельцов

3.8 Организация профилактических
мероприятий, связанных с
противодействием распространению
коронавирусной инфекции (COVID-
19) в период выборов

в период
голосования

Н.Н. Попова
А.А. Ельцов
Н.В. Попова

Управляющий делами

администрации города Ессентуки       Н.Н.Попова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению

администрации города Ессентуки
                                                                        от 04.08.2020_ №  63-р___________

Закрепление
 за избирательными участками ответственных работников
в целях оказания содействия избирательным комиссиям

в решении текущих вопросов

№
п/
п

№
УИ
К

Центр
УИК, адрес, телефон

Ф.И.О. председателя
УИК

Ответственное
лицо, закрепленное

за УИК, (Ф.И.О.,
должность)

1 379 МБДОУ ДО «Детская

школа искусств», ул.
Кисловодская, 11, тел.
6-30-19

Гаврилова Валентина
Васильевна

Демирчян Н.С.,
начальник
управления
культуры, искусства
и молодежной
политики
администрации
города Ессентуки

2 380 МБОУ СОШ №3,
ул. Гагарина, 34,
тел. 6-66-00

Чуденцова Ада
Алексеевна

Литвинова И.М.,
начальник
управления труда и
социальной защиты
населения
администрации
города Ессентуки

3 381 МБОУ лицей №6 г.
Ессентуки,
ул. Луначарского, 99
тел. 6-67-84

Губина Людмила
Николаевна

Григорова К.С.,
начальник
управления
экономического
развития и торговли
администрации
города Ессентуки

4 382 МБОУ СОШ №1,
ул. Вокзальная, 45-а,
тел. 7-11-49

Ващилина Татьяна
Васильевна

Попова Н.В.,
заместитель главы
администрации
города Ессентуки

5 383 МБОУ СОШ №1,
ул. Вокзальная, 45-а,
тел. 7-75-17

Белоусова Елена
Анатольевна

Попова Н.В.,
заместитель главы
администрации
города Ессентуки

6 384 Ессентукский филиал
ГБПОУ «Пятигорский
техникум торговли,
технологий и сервиса»
г. Ессентуки,
ул. Гагарина, 58,
тел. 6-75-34

Сорокина Галина
Валентиновна

Литвинова И.М.,
начальник
управления труда и
социальной защиты
населения
администрации
города Ессентуки

7 385 МБУК «Городской
дом культуры»,
ул. Оборонная, 45,

Радинская Нина
Алексеевна

Демирчян Н.С.,
начальник
управления

тел. 6-44-24

культуры, искусства
и молодежной
политики
администрации
города Ессентуки

8 386 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №5 с
кадетскими классами
имени Губина А.Т.»,
ул. Первомайская,
67/а,
тел. 6-41-68

Безрядная Юлия
Михайловна

Чижик А.А.,
начальник
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Ессентуки

9 387 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №5 с
кадетскими классами
имени Губина А.Т.»,
ул. Первомайская,
67/а,
тел. 7-63-44

Вялых Наталья
Анатольевна

Чижик А.А.,
начальник
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Ессентуки

10 388 МБУ ДО ДЮСШ ИВС
тренировочная
площадка «Ессентуки
Арена», пер. Садовый,
23,
тел. 9-91-82

Еганян Андриас
Суренович

Дыгин С.В.,
начальник
управления
физической
культуры и спорта
администрации
города Ессентуки

11 389 Нежилое помещение
по ул. Маркова, 65,
тел. 6-58-84

Дементьева Зинаида
Викторовна

Сучкова С.В.,
начальник
финансового
управления
администрации
города Ессентуки

12 390 ООО «Санта – КВС»,
ул. Буачидзе, 1-5,
тел. 7-92-82

Чадная Анна
Владимировна

Ковалев Н.О.,
заместитель
начальника
управления
архитектуры и
градостроительства
администрации
города Ессентуки

13 391 МБОУ СОШ №8,
ул. Чкалова, 14,
тел. 6-11-09

Кубрицкая Ирина
Васильевна

Горбачев О.А.,
директор МКУ
«УГОЧС» г.
Ессентуки

14 392 МБОУ СОШ №8,
ул. Чкалова, 14,
тел. 6-38-09

Стаценко Елена
Николаевна

Горбачев О.А.,
директор МКУ
«УГОЧС» г.
Ессентуки

15 393 МБДОУ Детский сад
комбинированного
вида №24 «Золотая
рыбка»,

Крышмарь Екатерина
Сергеевна

Сучкова С.В.,
начальник
финансового
управления

ул. Энгельса, 38/а,
тел. 6-31-02

администрации
города Ессентуки

16 394 ЧОУ ДПО «Учебный
комбинат» ПАО
«МРСК Северного
Кавказа», ул.
Ямпольского,15,
тел. 5-80-44

Кнорозова Христина
Юрьевна

Павлов С.В.,
заместитель главы
администрации
города Ессентуки –
руководитель
комитета по
управлению
муниципальным
имуществом города
Ессентуки

17 395 МБОУ СОШ №7,
ул. Октябрьская, 333
тел. 6-51-10

Абдулова Наталия
Львовна

Шипулин Н.С.,
заместитель главы
администрации
города Ессентуки

18 396 МБОУ СОШ №7,
ул. Октябрьская, 333
тел. 6-21-65

Андреева Марина
Алексеевна

Шипулин Н.С.,
заместитель главы
администрации
города Ессентуки

19 397 МБОУ СОШ №9,
ул. Ермолова, 137
тел. 6-87-33

Шутко Елена
Вячеславовна

Данилов А.Н.,
начальник
управления
образования
администрации
города Ессентуки

20 398 МБУ ДО ДЮСШ
«Вертикаль»,
ул. Октябрьская, 444,
тел. 6-81-09

Ильяшенко Татьяна
Степановна

Данилов А.Н.,
начальник
управления
образования
администрации
города Ессентуки

21 399 Филиал ГБОУ ВО
«Ставропольский го-
сударственный педа-
гогический институт в
г. Ессентуки»,
ул. Долина Роз, 7,
тел. 2-99-73

Бельдиева Тамара
Викторовна

Павлов С.В.,
заместитель главы
администрации
города Ессентуки –
руководитель
комитета по
управлению
муниципальным
имуществом города
Ессентуки

22 400 МБОУ СОШ №4,
ул. Октябрьская, 419
тел. 2-13-50

Савченко Евгений
Сергеевич

Савченко Д.С.,
заместитель
руководителя
комитета по
управлению
муниципальным
имуществом города
Ессентуки

23 401 МБОУ СОШ №10,
ул. Октябрьская, 441
тел. 2-48-10

Ворушилова Евгения
Михайловна

Костькин И.Г.,
директор МБУ
«Отдел
капитального
строительства

города Ессентуки»

24 402 МБОУ СОШ №4,
ул. Октябрьская, 419
тел. 2-09-44

Чиченкова Татьяна
Николаевна

Савченко Д.С.,
заместитель
руководителя
комитета по
управлению
муниципальным
имуществом города
Ессентуки

25 403 ЧПОУ «Северо-
Кавказский
гуманитарный
техникум»,
ул. Академика
Королева, 3,
тел. 2-16-38

Скоробогатова
Анжела Михайловна

Банин А.А.,
заведующий
отделом
административных
органов и
общественной
безопасности
администрации
города Ессентуки

26 404 МБОУ СОШ №12,
ул. Белоугольная, 6,
тел. 7-46-10

Просветова Алек-
сандра Сергеевна

Кюльбаков Н.С.,
и.о.начальника
управления
архитектуры и
градостроительства
администрации
города Ессентуки

27 405 АО «Северо-
Кавказское ПГО»,
ул. Шоссейная, 24,
тел.7-56-80

Румянцева Людмила
Георгиевна

Кюльбаков Н.С.,
и.о.начальника
управления
архитектуры и
градостроительства
администрации
города Ессентуки

28 406 Микрорайон
Кирпичный,
помещение бывшей
школы № 13, МБУ ДО
ДЮСШ г. Ессентуки,
ул. Правды, 11,
тел. 7-01-57

Саввиди Варвара
Кириаковна

Попов М.А.,
директор МБУ
«Спортивная школа
Олимпийского
резерва по
единоборствам»

29 461 Микрорайон
Кирпичный,
помещение бывшей
школы № 13, МБУ ДО
ДЮСШ г. Ессентуки,
ул. Правды, 11,
тел. 7-25-02

Минкина Ольга
Алексеевна

Попов М.А.,
директор МБУ
«Спортивная школа
Олимпийского
резерва по
единоборствам»

Управляющий делами

администрации города Ессентуки       Н.Н.Попова